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North Macedonia

12-039847/24-0002
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Основни правила 1, 3 (б )и 6 за примена на Царинската номенклатура, 
наименувание на тарифен број 8517 и Коментар на ХС за тар. број 8517.

Македонски

Customs Administration Republic of North Macedonia

23/09/2024 00:00:00
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National Keywords

Паметен часовник е електронски уред кој работи на батерии и може да се 
носи во форма на рачен часовник, кој вклучува дисплеј чуствителен на 
допир,органска диода што емитува светлина Retina LTPO OLED display, 
внатрешна флеш меморија 64 GB капацитет,  L1 GPS/GNSS, Galeleo and 
BeiDou LTE и UMTS, процесор, микрофон, звучник, акцелерометар, 
жироскоп со висок динамички опсег, сензор за отчукување на срце и радио 
примопредавател ( Bluetooth 5.3, Wi-Fi 4). Радио примопредавачот 
напаметниот часовник користи стандарди за отворена бежична технологија 
(Bluetooth 5.3, Wi-Fi 4)кои му овозможуваат да комуницира бежично ( да се 
спари) со други мобилни уреди на Apple поврзани на интернет, како што се 
Apple Iphone Xs и понови модели со iOS 17. Корисникот е во интеракција со 
паметниот часовник со допирање и лизгање ( гестикулации со прсти) на 
површината на екранот, а кога паметниот часовник е поврзан со 
компатибилен мобилен уред на Apple, корисникот може да изговара 
гласовни команди на паметниот часовник.Паметниот часовник работи на 
однапред инсталирана верзија на watchOS на Аpple, мобилен оперативен 
систем што му овозможувада извршува програми за обработка познати 
како апликации создадени преку алатката за програмери на Apple 
,,WatchKit”. Иако паметниот часовник мора да биде поврзан со мобилен 
уред за да извршува повеќе функции, истиот е способен да извршува 
неколку функции без да биде поврзан со компатибилен мобилен уред. 
Такви функции се: репродукција на музика складирана локално, користење 
на часовник, аларм, тајмери и функции за време, следење на физички 
активности и вежбање, прикажување на фотографии и сл.
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